JOAO PESSOA TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA PARAIBA
CNPJ: 09.283.185/0001-63
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N º 90033/2024

Em atenção à solicitação de diligência referente à proposta apresentada pela INORPEL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90033/2024 (PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 004761-06.2024.8.15, Edital nº 033/2024), esclarecemos os
seguintes pontos:

1. Integração com o Sistema VISIT:

O hardware fornecido pela nossa solução possui API aberta, possibilitando a
comunicação com o sistema VISIT do Tribunal de Justiça da Paraíba seguindo o
modelo de arquitetura CGI. Essa abordagem permite a delegação de autorização
ou negação de acesso, utilizando as imagens da base de dados do sistema VISIT
para validação e reconhecimento de acesso. Ressaltamos que nossa solução é
robusta e altamente eficiente, garantindo segurança, confiabilidade e
flexibilidade na integração com o sistema do Tribunal.

2. Documentação de Interoperabilidade:

Para garantir total transparência e facilidade na integração, disponibilizamos
abaixo o link de acesso à documentação da API da linha de controle de acesso
da Intelbras, fabricante do hardware proposto:

Documentação da API - Intelbras

3. Declaração do Fabricante:

Anexamos a este documento a declaração emitida pelo fabricante Intelbras,
atestando a compatibilidade da solução com o serviço de integração via modelo
de arquitetura CGI e assegurando a funcionalidade requerida pelo Tribunal de
Justiça da Paraíba.

Reiteramos nosso compromisso em fornecer uma solução que atenda integralmente às
exigências do edital e ficamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Cabedelo-PB, 19 de março de 2025.

____________________________________________________

INORPEL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Rodrigo Agra de Brito
RG:1831124 SSP PB
CPF:007.388.144-19
Representante Legal

Email: rodrigo.brito@inorpelcybersecurity.com.br

JOAO PESSOA TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA PARAIBA
CNPJ: 09.283.185/0001-63

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N º 90033/2024

DECLARAÇÃO

A INTELBRAS S/A INDÚSTRIA DE TELECOMUNICAÇÃO ELETRÔNICA BRASILEIRA, privado, inscrita no

CNPJ sob o nº 82.901.000/0001-27, sediada na Rodovia BR 101, Km 210, Área Industrial, São José/ SC,

CEP 88.104-800, DECLARA, para os devidos fins, e a quem possa interessar, por intermédio de seu

procurador signatário, que os produtos ora ofertados pela empresa INORPEL COMERCIO E SERVICOS

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.920.030/0001-70, para o referido processo, dispõe da seguinte

especificação técnica:

PRODUTO

CONTROLADOR ACESSO RECONHECIMENTO FACIAL SS 5532 MF W

• A Intelbras disponibiliza a documentação API do produto SS 5532 MF W seguindo o modelo
de arquitetura CGI.

São José/SC, 14 de fevereiro de 2025.

___________________________
INTELBRAS S/A

CNPJ: 82.901.000/0001-27

,

ID: 2025.072

PATRICIA SCHERER
Assinado de forma digital por
PATRICIA SCHERER
Dados: 2025.02.14 11:51:48 -03'00'